R$ 4.500.000,00

Art. I9 Fica o Poder Executive autorizado a abrir na Segao de Contabilidade e 
Finan^as da Prefeitura Municipal de Pompeia, de conformidade com a Lei n9 3.358, de 25 de 
fevereiro de 2026, um credito adicional especial no valor de R$ 4.500.000,00(quatro milhoes e 
quinhentos mil reais), com as seguintes classificagdes or^amentarias:

03 - ENTIDADES AUTARQUICAS - DHS
03.01 - DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAUDE - DHS - ENTIDADES AUTARQUICAS
03.01.01 - DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAUDE
10.302.0012.2044 - MANUTENCJAO DAS A^OES E SERVIQOS DA ATEN^AO ESPECIALIZADA

[...]

DIOGO MONTEFUSCO CESCHIM SILVA, Prefeito Municipal de Pompeia, no uso de 

suas atribuigdes legais que lhe sao conferidas pela Lei Organica do Municipio;

Dispoe sobre a abertura de um credito adicional 
especial ao or^amento vigente do Departamento de 
Higiene e Saude de Pompeia no valor de R$ 
4.500.000,00(quatro milhoes e quinhentos mil reais), 
de conformidade com a Lei n9 3.358, de 25 de fevereiro 
de 2026.

Art. 29 Para a cobertura do credito adicional especial de que trata o art. I9 sera 
utilizado recurso proveniente de anulagao parcial de Dota^ao Or^amentaria no valor de R$